qlicu dignitate
sit prebitus nullo
privilegio se pt
tueri sive sit accus-
sator vel reus vel
testis. ut. vi. q. i.
q. p. et. l. d. i.
nubus omni. io.

S Ta sacerdos-
tibus vlt acto-
ribus p metum. dñ
modo tal sit me-
tus q cadit in con-
stante viru. vt ex
q me. c. ad audi-
entia. si qris qlis
met debeat eadē
inconstatē viru. dñ
co. q talis qui co-
tinet metu mortis
vel cruciatum cor-
pis. ut. ex. e. ti. cu
dilectus. coactō au-
te verbō nō sive
ficit etiaz si rex sive
qui minet. vt ex
qui ele. vel v. in-
fmuante. C. de tri-
sat. interpositas.
ibi melius d. liez
fit ar. otia. xxi. q.
i. lotbarius. et.
s. d. vii. fuerūt.
ff. de aqua. h. d.
l. vi. s. ul. vbi d.
q n sit heres qui
pter metum ver-
boū adiit heredit-
tate. et nota q ea
non sibi hec tria
equipat vim me-
tum. et fraude. vt
i. q. i. reditegrā
da. metus tñ. p vi
olētia a lege acci-
pitur et hec excus-
at. ut. ff. qua. re-
ac. nō da. l. pxa.

Preuidicuz.
bn fit preuidicuz
ei quātū ad hoc q
ille cui p metu tri-
ditur res fit dñs
rei. s. quātū ad h
nō fit ei puidicuz
qua datur ei acto
q metus causa ad
repetēdū si tradi-
dit vel exceptio-
si nō tradidit. vt.
ff. e. metu. q. p
ptor. et. q. ex hoc
edicto. si tñ pmo
coactus promisit
et postea sponta-
nee tradidit non
excusat coactio.
vt. C. q. me. c. l.
i. et ex qui cle.
vt v. ifmuante ib
patiētia tpis. r. e.
et est simile ex to

eo qui duxit in ma-
sigficauit.

Requisicōne. id est ofitetur q absolvere aliquos a debito in q
illi tenebantur.

Erroris. id est

Ministroz ofessio nō fit extorta s
S Ta sacerdotibz spontanea.
vel actoribz ecce qdā scriptu-
re quoquo mō p metu à fraudē aut
p vim extorte fuerit vlt ut se libera-
re possint quoqz ab eis cōscripte
à roborate fuerint ingenio ad nul-
lū eis piudiciū vel nocumentū vale-
re cēsemus. neqz ullā eos infamiam
vel calumniā aut a suis seqstracionem
bonis vnqz deo auctore et sanctis a
postolis eorūqz successoribus susti-
nere pmittim. ofessio em in talibz
nō opulsa s spontania fieri debz. ois
enim ofessio q fit ex nccitate fides
nō est. ofessio ergo in talibz non de-
bet extorqri s sponte pfiteri. Nesi
mū enim est de suspicōne à de extor-
ta ofessione quenqz iudicare. cū ma-
gis sit inspecto cordis dñs q ope-
ris. Nō pt aut hūano odemnari ex
anime quez dñs suo refuat iudicio
si omnia nāqz in hoc seculo vīdicata
essent locū diuina iudicia non habe-
rēt. Itē ē etiā hoc platū ad sanctā
sedē qd pudeo dicē. et non tm sacer-
dotali s etiā omni xpiano nommi est
imimicū q nōnulli ep̄os vel sacerdo-
tes à metu opellūt aut vi extorquēt
à fraude decipiūt aliquas ofessionis
sue in alterā pte q debeat t̄as scri-
bere. aut p suaz nō requisiōe cau-
saz aut qd deterius est alieni erro-
ris sc̄e scripturas facere et p̄p̄is
manibz roborare et corā p̄p̄is reci-
tare atqz ofiteri. alios dicūt carce-
rivo et ergastulis retrudi. vt saltem
hijs territi m̄fidijs dñi sacerdotes su-
is faueant voluptatibz. Item ofes-
sio vero in talibz nō cōpulsa sed spon-
tanea fieri debz ipo testāte qui ait.
ex corde procedunt homicidia adul-
teria et cetera q sūt ad h pmentia
nec tm attendēda sūt q fiat. quātuz
quo animo fiat. amplius enim respi-
cit deus ad cogitacōes et spontane-
as volūtates. q ad actus qui p sim-
plicitate à nccitate fiūt. **I**Itē nī
co. p̄p̄is gallie. Auētas apl̄ca
peitus illicita i irritū dñc iurānta

aliqua coactō. quia talis nō est absoluta. et coactō obiectōalis nemini
excusat. ut. l. d. p̄bros. te cō. d. iii. eo. potius em debet q patim
tē q malo osentire. vt. xxij. q. v. ita ne. et occisōes corporis non sunt
atra iusticiā timendi. vt. xi. q. i. non solū. r. c. nolite. xxij. q. i. lotibz

rius. sed h̄ non ex-
cusantur tales a
toto h̄ tāto. mes-
tus em vel coactō
convicōalis non
excusat p̄cim. sō
attenuat. ut q̄ q
me. cau. c. sacris.
et nota h̄ q̄ ota
ea que publice fa-
cta fuit admittit
p̄bacō in otrā
sic. xxi. q. i. los-
tharius ex q̄ me.
cā. platū. qd ē cō
tm regulā gñalē
viii. q. i. licet.

R Quc fiat. po-
tius respiciendā
causa facti quā ip-
fi factū. vt. xxi.
q. vi. i. occidit. ca-
pe. d. i. aut facta.

A Vctoritatē
absolum. hic confuevit
bitari circa duo
sc̄an iuramentū p
vim extortum ob-
liget. Itē an p̄pa
vōllit dispēsare in
illito iuramento
q̄ non obligat ta-
le iuramentū vīdi
h̄ q̄ d. h̄ q̄ nō d.
esse vīnculū mīq-
tatis. vt. xxij. q. i.
i. inter et extra v
iurū. verum. et
te resti. spol. soli-
cite. et ex q̄ me.
cā. platū. Itē quia
inconveniens esset
q̄ malefactor et
improbitate sua
consequatur ali-
onez. vt. ff. d. sup.
itaqz fillo p̄tere:
a si malefactor. pe-
tit rem pt se reu-
tueri exceptione
q̄ metus cā. cā.
la excepō p̄ iur-
mētū nō sit subla-
ta. p̄terea non ob-
stāte tali iuramen-
to pt petē rē si cā
tradicē cā illud
non iurauerit. vt
ex de iurū. tebi-
tores. et ex q̄ me.
cā. ad audītiām.
ḡ cā poss̄ p̄tere
rē. multo fortius
pt se tueri excep-
tōe. quia cā da-
mus actionem mul-
to fortius excep-
tōe. ut. ff. d. sup.
ficebus. l. i. ex te
iurū. c. quemad-
modū. et eōtra.

A fidelitatis etiam iuramen-
to romanus potifex nōnullos absol-
uit. cum aliquos a sua dignitate de-
ponit. **V**nde gelafius papa ana-
stasio imperatori. **P**ontificalis
auctoritas a iuramento fidelitatis
A lius item nōnullos absoluit
romanus pontifex zaharias
scilicet regem francoz nō tam pro
suis mīquitatibz q̄ pro eo q̄ tante
potestati erat inutilis a regno depo-
suit. et pipim karoli magni impa-
toris patrem in eius locū substituit
omnesqz francigenas a iuramento
fidelitatis absoluit. qd etiam ex au-
toritate frequēti agit sancta ecclia
cum milites absoluit a vīculo iura-
menti quod factum ē hijs ep̄is qui
apostolica auctoritate a pontificali
gradu deponitur. **I**tem gregorius
septimus romane finido pres-
dens dixit. **E**xcomunicatis vī-
culo fidelitatis nō tenemur obnoxij

pbatur q̄ obliget. q̄ licet sūt coactus tñ voluit. q̄ coacta voluntas
est voluntas. vt. s. e. q. i. merito **I**tem quia nō v̄git i interitū salutis e-
terne q̄ est obseruādū vt ex de iurū. si vero. nec p̄test q̄ opulsa fu-
it. xxij. q. v. qui opulsa. et. c. si quis coactus. solu. quidaz dicūt qd s̄t

talis fuit metus qui cedit inconstantem virum quod iuramentum ob talem metum factum non obligat. et secundum eos exponitur hic hoc verbum absoluimus id est absolutus ostendimus. alii dicunt quod qualiscumque sit metus tenetur seruare iuramentum factum de rebus propriis sed nullum iuramentum

astringit ipsum propter rebus ecclesie non obtemperantibus s. quia illud est illicitum et hoc magis probabile videtur ex quo licitum est quod iurat et potest ad implere. vt. xxij. q. iii. si aliquid qui priorem opinionem sustinet distinguit inter promissoria iuramenta et assertoria in promisso iuratis intentis excusat metus in assertoriis non quia poterit debet et quis

omnia mala pati quam falsum alterere. vt. xxxij. q. v. ita ne dicas ergo quod omne iuramentum obligat. Si obiciis michi quod iste habet exceptionem quod metus causa. hoc bene conceco. non tamen potest ut ea ratione iuramenti. si tamen fuerit unusquisque ea bene repellere agentem. Si ergo iurauit rem suam per metum alii dare petat a iudice ut cogat illum non recipere. vel quod absoluat ipsum a iuramento. vt extra de iuri. ex administracione. sed si ad hoc induci non potest soluat et postea repeatat. si autem iurauit se non repeteret tunc denunciet ecclesie factum illius. si autem iurauit quod non denunciet illud iuramentum non est seruandum. vt extra. e. quemadmodum. in s. quia ex precepto ad hoc tenetur. vt. ii. q. i. si peccauerit. io. tu breuiter dicas quod iuramentum super re illicita ipso iure non obligat siue quis faciat sponte siue coactus. vt si iurauit interficere dominum in omnem et hoc probat. xxij. q. iii. in malis. et. e. sequenti. et. e. quod datur. iuramentum autem super re licita metu extortum ipso iure obligat sed datur exceptio vel ad quod metus causa ad rescindendum. vt. ff. quod me causa. per totum et. C. e. t. l. i. et. iij. nisi in casu. vt. ff. e. si mulier. s. si dos. Item in matrimonio extra de sponsione cum locum. et in votu. extra quod me causa. per placitum. b. Item autem papa possit dispensare in iuramento queritur. s. e. videtur dicere quod sic. et predicte decreta. vt extra de voto. et de voto. re tempore. magne. immo in omni iuramento est excepta auctoritas maioris ut extra de iuri. venientes. extra te rescriptum. constitutus. Item imperator dispensat in eo. ff. ad municipium. imperatores. Item videtur quod non quia iuramentum est de iure naturali. vt. xxij. q. iii. si ad peccatum. sed in talibus papa non potest dispensare. vt. xxv. q. i. sunt quidam. Item. ar. ad hoc extra de sancta monachorum. b. dicit quod in nullo iuramento licito papa potest dispensare nisi quo ad hoc solum quod non habeatur infamis qui transgreditur illud. et hic non absolutus sed absoluto ostendit. quoniam iuraverunt de rebus ecclesie non repetens. vt dicit. tu dicas quod in voluntariis iuramentis non dispensat. sed

coactis bene. si tamen absoluat aliquem tenet absolucionem. dico enim quod contra ius naturale potest dispensare dum tamen non contra euangelium vel contra articulos fidei. tamen contra apostolum dispensat. xxxij. d. lector. lxxij. d. presbiter. iohannes.

Et materialiter. quod iudex ecclesiasticus bene potest indicare bellum et in bello inseguiri hostes. vt. xxij. q. viii. igitur. et. capitulum. hominibus. fidelitatem enim quam christiano principi iurarunt. deo eiusque sanctis aduersanti et eorum precepta cancelli nulla cohabeantur auctoritate persoluere. Q. On

Alius. Item quia de alio papa precesserat sermo qui item fecerat. In utilis. non intelligas multilis id est insufficiens. tunc emebiisset ei dari coadiutor. vt. vii. q. i. quamvis. et. e. petisti. sed dislocatus erat cum mulieribus et effeminate.

Deposuit. ergo papa deposuit imperationem. vt. xvi. d. duo. et. e. si imperator nam transferre potest imperium. vt extra de elec. venerabiliter. contra. xcij. d. legimus in s. et. xvi. d. cum ad verum. solu. dicit depositisse quia deponentibus consentit. iohann.

Contrahimento. supple rone dignitatis prestito non rone persone.

Nos sanctorum. fidelitate. xi. q. iii. quoniam multos. contra. sed ibi solutum est. Item contra ar. xi. q. iii. iulianus. sed ibi est solutum.

Constricti sunt. sed quid dices si iurauit me solutum alicui pecuniam. vel sub pena promisi. et ille postea excommunicetur. nunquid te neor ei soluere. videtur quod non. quia qualiter cumque possimus debemus vexare malos. vt cessent a malo. vt. xxij. q. vi. iam vero. et utilius est furienti. t. vt. v. q. v. non omnis. et excommunicatis in nullo casu communicabimus. nisi in his que spectant ad correctionem ipsorum. vt. xi. q. iii. cum excommunicato. Item quia intelligor iurasse sub hac obiecte si res in eodem statu permanet. vt. xxij. q. iii. ne quis in s. et. ff. d. solu. cu quis. Item ubi nulla est peticio nulla est mora. vt. ff. de ver. ob. si pupillus. Item quia male meriti publica egestate laborare debet. vt. ff. depositi. bona fides te hoc autem non est dubium quoniam debitum. peti possit ab excommunicato. vt extra de sen. exco. si vere solu. pecunia illa non reddatur ei sed deponatur in eadem sacram. verius credo quod licet ille non habet ius petendi. tamen debet ei soluere. sic extra de iuri iur. debitor. et probatur hoc extra de sen. exco. si vere vnde licet excommunicato tollat obligacionem quo ad fidelitatem non tamen quo ad alios distractus ut videtur io. probabiliter dici potest. quia excommunicato non sit soluendum cum nemo debeat participare cum eo. xi. q. iii. cum excommunicato. nisi in casibus. vt. s. e. q. e. quoniam multos. nec obstat

Illa decreta si vere. quia illud factum fuit de necessitate. b. Qd. viij.
Absq. si agatur contra clericum de crimine criminaliter necessaria
 est presentia episcoporum. sicut qd traditur i. e. si quis. et. c. felix.
 et. c. si autem distinguatur tñ qd si agit de crimine ad depositorem
 ordinis tunc habet locum. c. felix.

et. c. si quis. si autem
 agatur ad depositum
 conem beneficii tuc
 solus epus p. con
 gnosce cu clericis
 suis. vt. xvii. q.
 .ii. si quis abbas.
 et. xvi. q. viij. in
 uentu. et ex de iudi
 at si clerci. et. xi.
 q. iii. si quis epus
 dñnatus. et ex de
 coba. ele. et mu
 .c. sic. Itē si agat
 de crimine i modū
 excepcionis solus
 p. cognoscē. exē d
 accu. sup hijs. li
 cz sit ar. otria. xx
 in. di. illud. tamen
 quocunqz moto a
 gatur de crimine
 semper accusator
 punitur vt calumi
 ator. vt ex de ac
 cu. sup hijs. et. c.
 cu dilectus. io.

Sexta. oclii
 g. tres epi
 faciunt oclii. quia
 tres epi examinat
 causam diaconi.
 vt. i. e. si quis.
C Solus. in cor
 palia enim facilis
 costruuntur qd te
 struātur. extra de
 tralacē. inter cor
 palia. hec est racō
 quare in pmocō
 ne clericorum nō
 requiruntur plures
 epi. si in remocō
 fie. Itē qd sepius
 ordinatur clerici
 qd deponuntur. vnd
 graue est totiens
 vocare epos. Itē
 qd depositio freqñ

Alsq finodali vero audien
 tia sacerdotem damnari i
 hispalensi concilio cui ysi
 dorus interfuit sic prohibetur.

Sine cōcilij examinacōe presbitr
 vel diaconus non deiciatur.

Extra actōne cōperimus fla
 gitianū corduēsis ecclie p̄sbrū. iniu
 ste olim a pontifice suo deiectū et in
 nocētem exilio odēnatū. quē rursus
 ordinī suo restitutū esse cōperimus.
 id denuo adūsus p̄suceōnez reſtraz
 decreuimus vt iuxta scōz patrum
 finodalē sñiam nullus vñm fine con
 cilij examine quilibet p̄sbrum vel di
 aconū damnandū puet. naz multi
 sūt q̄ m̄discussos ptate tirānica nō
 auēte canonica dānant. et sic non
 nullos in grā fauoris sublimāt. ita
 quosdaz odio m̄uidiaqz humiliant.
 et leui opinis aura deminant. quo
 rū crime non approbat. Epus enim
 sacerdotibz ac ministris solus hono
 rem dare p. solus auferre non p.
 si enim h̄j qui in hoc seculo a domis
 suis honorē libertatis adepti sunt in
 fuitutis nexū nō resoluūtur nisi pu
 blice ap̄s p̄tores tribunali foro fu
 erint accusati. quātomagis h̄j qui
 dñuīnis altaribz oſecrati honore ec
 clasticō decorantur. qd pfecto nec
 uno dominante nec uno iudicāte po
 terū honoris sui p̄uilegio exui. sed
 p̄sente finodali iudicio qd canon o
 mmīno de illis precepit oportet diffi
 miri. **I**tē greg. iohannī epo pa

ter fit causa obij. si ordinacō causa dilectionis. solus aut ſert dignitas
 tesi tñ habet ex ſuſtudine. vt ex d hijs q̄ fi. a p. fine cō. ea ognocit
Si quis. natu. quātum ad ordines. **C** Pro psonis. id est pro ut
 pſone ſunt cōſtitute i ſacris ordinibus. **C** Ab hijs. id ē ab epiſ
 Elix. cu p̄po
 id est ppter
 aprium epm. q̄. q̄
 .v. presbiter.
S I autē. b. o
 ps est illus
 .iii. q. v. q̄quis.
C A cōmuone.
 id ē eetem bilatio
 nes dātur accusa
 tōi q̄ reo. et eque
 exēduicabitur ac
 cusator. si non ve
 nerit ſic reus. re
 .ii. i. q. v. q̄quis.
C Solus. id ē ſi
 ne alijs epiſ non
 tñ fine clericis ſu
 is. ut. i. e. c. prio
H Piscopus. ſu
 oum ſuffi
 cit tñ maiore ſu
 abſēces p̄beat cō
 ſenſu. vt. lxxij. bi
 .c. i. et. i. ſi m̄q
 et iſti clericis ſu
 iudices iſtiui. nō
 viði. cuſ quilit
 eorum ſit forte mi
 noi eo. quibam vi
 cūt q̄ ipm oclili
 ſuē capitulum h̄j
 urisdictōz ordina
 riā. nullus tñ p ſe
 eſt iuter. alij di
 cūt q̄ ſunt aſſeſ
 ſores epi. et ſentē
 tia ſine talibz aſſ
 ſessoribz lata m̄l
 la ē ſicut ſentētia
 nulla. eſt q̄ fertur
 otria pſeum abſēce
 aduocato ſiſci. vt
 .ff. to iure. ſiſci. ſi
 ſiſci. ſicut viði. di
 cē lex de ſentētia
 que fertur ab of
 ſiciato abſente iu
 dice q̄ nulla ſit. ut
 .C. d ſen. et inter
 om. iu. cu ſentētia

qd tñ clerci snt iudices ē. ar. viii. iii. scitote. Nō. viii.

DE ultima vero. hic queritur si aliquis confitetur crimen quod fecit ante ordinacōnem suam. vel conuincitur peccasse āte ordinacōnem suam. an possit frui officio suo. distingua ergo.

qua aut est tale

crimen quod in =

bucit depositionē

aut non. si non in

bucit acta penitē

tia remanet in or-

dine suo. vt. lxxv.

ij. di. sicut. Si in-

bucit depositionēz

tunc si confitetur

illud in penitē

non abstinebit ab

officio. vt. l. di. b.

bis vero. in fi. si

militet si confiteē

illud extra ius qā

talis confessio ei

non prēiudicat.

vt. s. e. q. v. pre-

sbiter. licet sit ar-

contra extra d. ex-

cē. p. la. q. sit g.

ue. Si vero confi-

tetur in iure ēmē

omissum ante or-

dinacōnem suam

deponitur ab offi-

cio sacertotali re-

tinebit tamen no-

men presbiteri et

omne inferius of-

ficiū. j. e. c. i. et.

c. si quis presbi-

ter. et hoc cū spō

te cōfiteat illud

timore pbaconū

tunc sive ante sive

post ordinacōnem

illud omiserit. de-

ponitur irrecupa-

biliter. vt. xxiii.

di. c. vi. l. di. ex-

penitentibus. lxx-

xi. di. si quis sine

examinaōne et.

c. si quis epus.

si ergo quis spon-

te cōfiteat criminē

omissum post or-

dinacōnem ad tē-

p. q. suspensi ab

agēdā penitētā h.

polte; restituuntur

ex dispensacōne. vt. j. e. c. ij. si queras que criminā inducunt depositio-

nem. dico q. non est a canone expressum. vitēmus enim q. quedam nō

inducunt. nam clericus tumultum faciens in finoto non deponitur. vt.

v. q. iiiij. in loco. Item qui cantat duas missas sub uno canone. vt. de-

cō. di. ij. relatum. Item si episcopus citatus non venit ad finotum. x-

vij. di. si quis autem. et. c. d. creuimus. et tamen quodlibet tale ē mō

tales. similiter pro temerario iuramento non deponitur aliquis. vt exē

to iuruit. sicut. tradunt autem quidam pro regula q. omne crimen in

bucit depositionē nisi specialiter a canone excipiatur. alii dicunt q. nul-

lum crimen inducit depositionē nisi specialiter a canone exprimatur. q. s. opīo maiori equitati inititur. quare tenenda est. io. te deo. ista ma-

teria determinata est hodie extra te tē. or. c. vi.

Qui admisit. corporale. ib est fornicacōnem.

CSi confessus fuerit. sponte nō metu pbaconū.

DOfferat. id ē non conuiciat.

CStudioj. id est quia studiose confessus est. vel q. vtilis est ecclesie. cū tali enim dispē satur. vt. l. di. stu- do.

FCetera. id est ceteros peccatores qui nolūt spō te offeri. vel dic aprie alia peccata a fornicatione et sic est ar. q. mi nus punitur alijs propter fornicacō nem q. propter a luid crimen. hoc iteo quia pauci si ne illo crimen in uenītur. vt. l. di. quia tua. et ad i dem est ar. lxxxij. di. p. sbiter. et. lxx xi. di. si. qui clēci ar. o. t. a. xpian. di. c. vlti.

SPotestas. cō fitendi crimen. h. et si non vult con fiteri relinquitur arbitrio suo. vt. xxxij. di. habu ille.

CA ministēi. diaconali sed non subdiaconali.

Nij qui. c. l. v. punitur. s. di. l. h. ij. qui. ij.

CCorruerit. lo quitur g. te eo q. post ordinacōnez teliquit. h. nonne grāmūs teliquit q. teliquit i. digitate q. q. ex. dignitatē d. liq. ut. xl. di. ho mo xpian. et. x-

xv. q. i. nulli. h. n. sic. sed iteo magis punitur. q. scīes se pmissit ordinari. l. di. ex. peitētibz.

Telligas. b. c. de clēico deposito. tūc ē h. ar. q. e. p. s

Impatē. si in p. t. restituē clēicū depositū. si aut te suspeō tūc p. q.

q. relinqutur arbitrio epī. an velit suspeō redē officiū fūi. h. cum iste

clericus rōne criminis nō possit pmoneri ab sublimiorē gradū. quo

g. p. restituere ipm fame. cū p. penitētā non tollit fama. vt. ij. q.

in. h. m. a. t. p. t. d. c. i. q. ex. papa dat p. t. d. dispēsandi. g. et p. cōles

q. restituēdi fame. p. puniri iteratū delictū. vt. xxv. q. n. ita nos. ex

MIterato. ar. g. un. te cohā. cle. chicos. r. te hē. ab. abolēdā. io.

locis p̄prius episcopus legitio nu-
mero collegaz quos ab eodem ac-
cusati petierit. id est vna secum in
presbiteri noī sex. in diaconi tres
qui ipsorum causas discutiant. eadē
dierum dilacōne et a communione
remotionū et discussione causarum
inter accusatores et eos qui accu-
san̄ forma huata. reliquorum vero
clericorū causas etiā solus episcop⁹
loci agnoscant et finiat. **S**olus
autem ad exclusionem aliorum epi-
scoporū non suorū clericorū dicitur.
fine quoꝝ presentia ei⁹ sentētia erit
irrita. **V**nde in carthaginensi cō-
ci. iiiij. legit. **A**bsq. clericorū p-
sentia nullius causam epus audiat

AEpiscopus nullius causam au-
diat absq. p̄sentia suorum cle-
ricorū. alioquim irrita erit sentētia
episcopi. nī p̄sentia clericorū firme-
tur. **I**tem ex concilio hyspalēfi
secundo. **N**isi in finodo canōice w
cati sacerdotes dānari non possunt.
AEpiscopus sacerdotibus ac mi-
nistris solus honorem dare po-
test. sed solus auferre nō potest. Si
enīm hij qui in hoc seculo dominis
fūis honorem liberatis adepti sunt i
seruitutis iugum nō reuocantur. nī
si publice apud p̄tores ac presides t
bunali foro fuerint accusati. quāto
magis hij qui diuinis altaribus cō-
secati honore ecclesiastico decoran-
tur. qui profecto nec ab uno dam-
nari nec uno iudicante poterint ho-

noris sui priuilegio exui. sed finoda-
li iudicio p̄sentati qd canō de illp̄ce
perit oportz diffiniri. **VIII**

DE ultima vero questione sic
statutum est in concilio ne
ocelariensi.

Presbiter qui confitetur se ante or-
dinationem corporaliter lapsum po-

O Vi admisit **stea nō offerat**
corpale peccatū et hic postea
presb̄r ordinatus est si confessus fu-
erit q. ante ordinacōnem suā pecca-
uerit. non quidē offerat. maneat au-
tem in alijs officijs ppter eius stū-
dij vtilitatem. cēta vero pc̄ca censu-
erit plurimi etiā ordinacōne priuari
q. si de hij sō fuerit confessus nec ab
aliquib⁹ manifeste potest ouīci huic
ip̄i de se potestas est omittenda. Si
militet et diaconus si in eodē culpe
genere fuerit inuolutus sese a mīni-
sterio cohibebit. **I**te ex oī. ples-
dens. Deseruientes altario si car-
nis fragilitate deliq̄runt ep̄i arbit̄o

N seruiūt si subito in flenda car-
nis fragilitate corruerint et deo re-
spiciente digne penituerint. ita vt
mortificato corpe cordis striti sa-
crificiū deo offerant. maneat in po-
testate pontificis vel veraciter affli-
ctos nō diu suspendē vel desidiosos
plixiori tpe ab ecclē corpe seḡgaē
ita tñ ut h̄c officiō suoz loca re-
cipiant. ne possint ad altiora officia
ulterius pmoueri. Quod si iterato

Qom multe. vel ex ancille. sed quare punitur donatus ancille illis
us. Ben. in favore ecclesie. vel iteo. quia ratione criminis illa fas-
ta est te suo foro.

Ingenuus. specialis est iste casus ubi filius conditionem matris
libere non sequi-
tur contra id quod
est. xxxiiij. q. iiiij. li.
terio.

Connubio. g-
patet. q. loquitur
te sacerdotibus q.
legitime dicunt
vixores. tales enim
grauis puniuntur.
vt. xxiiij. di.
eos. lxxxi. di. qui
dam. et. xxvij. di.
presbiter. quic-
quid tamen hic
dicatur cum ec-
lesia non sit ipso
in via perdit
ius istud. sicut et
illud. quod possit exis-
gere penam sacri
legij. vt. xvij. q. ii
i. quisquis.

Hereditatez.
Scilicet paterna m-
nam matri etiam
succedit spurius
filius et testamen-
tuz patris potest
dicere in officio
sum. vt. ff. te n. of-
fi. testa. si suspe-
cta. q. i. io. hodie
spurius omni bene-
ficio excluduntur
vt. C. de natura. li-
autem. licet. b.

Si quis. no-
men. si que-
ris quid ei valeat
retinere nomine pa-
biteri. dico q. in
omnibus retinet
privilegium pre-
biteri in loco scri-
pcois et in a-
lijs ppter solum
q. non potest mis-
sam celebrare.

Conscitatis.
s. vi. xxxiij.

velut canes ad vomitum reuersti fue-
rit. non solu dignitate officij careant
s. etiam sancta communione nisi in exi-
tu non pecipiant. **I**te ex ocilio tol-
tano. viij. Ex ministris ecclie gen-
ei in seruitute eiusdem deuocen-

AUm multe sup innocentia or-
dimis clericorū hacten ema-
nauerint sententie patrū. et nullaten-
nus ipoz firmari correctō morum
quiuerit. vscq adeo sententia iudicā-
tiū praxere omissa culparū ut non
tm inferretur ultio in auctores sce-
lerū verū etiam in p. genē damna-
torū. Ideoq. quilibet ab epo vscq
ad subdiaconē deinceps vel ex an-
cille vel ex ingenuo detestando con-
nubio in honore ostituti filios pro-
creauerint. illi quidem ex quibz g-
miti pbabūtur canonica censura dā-
mentur. proles aut aliena pollutione
nata non solu hereditatem nunq ac-
cipiet. sed etiam in seruitute eius ec-
clesie de cuius sacerdotis vel min-
stri ignominia nati sūt iure p. leni
manebūt. **I**te ex ocī. marti ppe
Qui dicit an ordinationē se peccasse
non sacrificet ouictū aut deponatur

Aq. p. s. ante ordinacionē
peccauerit non offerat s. tantū
p. religionē nomine presbiteri portet. si
autem non ipē confessus fuerit. s. ab a-
lio publice ouictus. nec hoc ipsuz ha-
beat ut nomen presbiteri portet. Si-
milter et de diaconi obseruādū
est. ut si iphi confessi fuerint ordine

nullus. contra. sed ibi loquitur de criminis quod est notorium por-
tentiam. quod falso est. ut extra te cohabiti. cleri. vestra. et. ca. sequenti
et. c. vlti. vbi dicitur quod sufficit si est notorium rei evidencia. sed no-
ne eo ipso quod quis comprehensus est in adulterio infamis est. licet

non dum sit dam-
natus. vt. ff. te ri-
tu. nup. palam.
Ben. talis infamia
non sufficit ad is-
vt abstinentiam
fit a sacramentis
fuis nisi infame-
tur per sententi-
am. vt. dixi. ppe
i. d. s. verum. re-
quiritur quod sic
deprehensus et co-
uidus. extra tu-
d. cum non ab ho-
mine. tamen bene
concedo quod om-
nis laetus in mor-
tali existens est su-
spensus quo ab se
vt. i. q. i. sacer-
totes. sed non q.
ab aliis nisi sit pa-
cifus. vt. nisi sit
notorius formic-
tor. aut simona-
cus. vt. xxi. di. q.
verum.

Johannes.
In fide. id est
p. fidem christi.
Mundum. id
est amorem et ta-
lectacionem mun-
dorum.

ISeb accipien-
tis. id est recipi-
tur sedm meritus
recipientis. s. non
sedm meritū dan-
tis. do con. di. q.
verunt.

Accusat. si
mille. viij. q. iiiij.
nonne. xxxv. q.
vi. multorum. et
xi. q. iii. conum
qui accusantur.
extra vt lite pen-
laudabile. ioban.
Sequitur cā. xvi.

Quod monachū de hac materia canones varie
maxime loquuntur. dicas ergo q̄ si regimē populi omittit mo-
nacho ab epo cū abbatis licetia. tūc ip̄e potest celebrare offi-
cium. lviij. di. c. i. j. e. doctos. et. c. moderamine. et. c. ex auctoritate
sed an ip̄o iure possit cōmitti vel tantum ex dispensatōne de hoc du-
bitatur. quidam dicunt q̄ hodie iure om̄ii sed olim ex dispensatōne
tm̄. ly. vi. priscais.

Alii dicunt q̄ nec
hodie nec ex dispē-
satōe extra d̄ ea.
mo. in eccl̄is. ex d̄
statu mo. c. i. j. la-
tis p̄t admitti. q̄
fm̄ antiq̄ iura mō-
chi nō poterāt p̄-
esse prochialibus
eccl̄is n̄ ex neccitate
vt. ly. di. p̄s. hō-
dio vero possunt
utilitate etiā sua
dōre. quia magis
fit p̄bati q̄ secu-
lores et sic magis
fit viles. vt. q. e.
eū. p̄ utilitate. et
xlvij. di. quālibz
et hoc si assit oſen-
sus ep̄i et abbatis.
vel si monasteriū
h̄iat eccl̄iam aliq̄
pleno iure sufficit
oſensus abbatis.
vt. j. e. q. i. vīſis
de regalibz n̄ ē
dubius quālitate
possent p̄fici eccl̄e
sī. h̄i hoc ē diffe-
retia q̄a monachū
debet habē secum
socios sui ordinis.
h̄ regularis n̄ te-
netur nisi comode
possit. vt. ej̄ de sta-
tu mo. q̄d. d̄. i. o.
et ita d̄ iure om̄ii
n̄ potest p̄fici mo-
nachū eccl̄ie par-
ochiali si p̄t ha-
bere secū locū sūi
ordinis. vt. ex d̄
statu mo. c. i. b.

Dlacuit. hoc
c. loqūt̄ de
monasteriū n̄ ha-
bentibz populūm.
C Singuliter.
i. nō seculariter.
nā singulariter. i.
solitare viuere
nō debet. j. e. si cle-
nicus. in fi.

Sepeliat. d̄.
cū q̄dā q̄ nullus
sacerdos sive mo-
nachus sive alter
p̄t mūlge p̄niā n̄
ab epo sit om̄issa
i. cura aiāz. j. e.
p̄nit. et. c. cūdīs.
vī casu neccitatīs
vī etiā laicus p̄t
p̄niā dare. j. d. o.
di. iii. fāctū de pe-